

令和5年12月27日（令和6年1月17日）

国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事
工事地名	自) 大阪府池田市八王寺2丁目 至) 大阪府池田市豊島北1丁目他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年12月	12) 設計年月	令和5年10月
2) 事務所名	大阪国道事務所 防災情報課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4273010009	14) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	208日間 自 令和6年1月15日 (当初) 至 令和6年8月9日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	池田市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道171号	22) 処分費等	107,927
		23) 公告日	令和5年10月13日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製作	稲牧落地区	式	1		6,252,000				
工場製作工		式	1		6,252,000				
道路照明柱製作工		式	1		6,252,000				
多目的柱製作	タイプA 10.3m 丸段付テーパー 指定色塗装 (貼紙防止・防食塗装含む)	基	1	1,574,000	1,574,000			単-1号	
多目的柱製作	タイプB 10.3m 丸段付テーパー 指定色塗装 (貼紙防止・防食塗装含む)	基	1	1,470,000	1,470,000			単-2号	
多目的柱製作	タイプC 10.3m 丸段付テーパー 指定色塗装 (貼紙防止・防食塗装含む)	基	2	1,604,000	3,208,000			単-3号	
工場純工事費		式	1		6,252,000				
(工場製作原価)		式	1		6,252,000				
電気設備		式	1		12,598,310				
道路照明設備工		式	1		10,990,072				
道路照明設備設置工		式	1		8,419,753				
道路照明灯設置 (夜間)	IA10.3B-S (支給品) ペース埋設型 めっき	基	15	42,270	634,050			単-4号	

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
照明柱塗装費 (工場塗装, 運搬費含む)	IA10.3B-S (支給品) めっき部剥離, 再めっき, 指定色・貼紙防止塗装	基	15	250,000	3,750,000					単-5号
道路照明灯設置 (夜間)	多目的柱 350kg超1000kg以下	基	4	50,170	200,680					単-6号
照明器具設置 (夜間)	KCE070-2	台	10	169,100	1,691,000					単-7号
照明器具設置 (夜間)	KCE070-2C	台	2	169,100	338,200					単-8号
照明器具設置 (夜間)	KCE150-3C	台	7	182,300	1,276,100					単-9号
引込金具設置 (夜間)		組	5	7,020	35,100					単-10号
自動点滅器設置 (夜間)	200V 6A (受け台共)	個	5	9,651	48,255					単-11号
管理番号札 (材料のみ)	シート式	枚	19	3,780	71,820					単-12号
灯柱銘板 (材料のみ)	真鍮製	枚	19	7,560	143,640					単-13号
ターミナルキャップ (材料のみ)	G28用	個	5	1,110	5,550					単-14号
ジョイントボックス (材料のみ)	1灯連接形	個	14	9,640	134,960					単-15号

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
ジョイントボックス (材料のみ)	1灯単独形		個	5	7,150	35,750				単-16号
ガラスキャップ (材料のみ)	M24		個	92	594	54,648				単-17号
配管・配線工			式	1		895,876				
地中管内配線 (夜間)	CV 2mm2-2C		m	303	2,352	712,656				単-18号
地中管内配線 (夜間 (労務のみ))	CV 2mm2-2C		m	47	2,242	105,374				単-19号
屋外管内配線 (夜間)	VVR 2.0mm-2C		m	31	2,384	73,904				単-20号
VVRケーブル (材料のみ)	VVR 1.6mm-3C		m	27	146	3,942				単-21号
道路照明設備撤去工			式	1		718,882				
道路照明灯撤去 (夜間)	照明柱 350kg以下 (不使用)		基	12	21,140	253,680				単-22号
道路照明灯撤去 (夜間)	照明器具 (不使用)		基	17	17,620	299,540				単-23号
道路照明灯撤去 (夜間)	照明器具 (再使用)		基	1	35,230	35,230				単-24号
共架アーム撤去 (夜間)	(不使用)		基	6	6,979	41,874				単-25号

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬(電気)	道路照明柱, 照明器具, 共架アーム, 配線等含む	式	1			71,934				内-1号
産業廃棄物運搬・処理	ランプ	式	1			12,000				内-2号
産業廃棄物運搬・処理	安定器	式	1			4,624				内-3号
照明灯基礎撤去工		式	1			868,123				
照明灯基礎撤去 (夜間)	φ500×2100L	箇所	12		36,630	439,560				単-26号
作業土工(電気) (夜間)	基礎出し, 路面復旧等	式	1			367,088				内-4号
殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	m3	1		15,220	15,220				単-27号
殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5		9,251	46,255				単-28号
配管・配線撤去工		式	1			87,438				
屋外管内配線撤去 (夜間)	VVR 2.0mm-2C (不使用)	m	78		1,121	87,438				単-29号
工場製品輸送工		式	1			16,988				
輸送工		式	1			16,988				

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送(電気) (夜間)	多目的柱	式	1		16,988			内-5号	
仮設工		式	1		1,591,250				
交通管理工		式	1		1,591,250				
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	25	23,630	590,750			単-30号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	50	20,010	1,000,500			単-31号	
直接工事費		式	1		12,598,310				
共通仮設費		式	1		2,821,975				
共通仮設費		式	1		91,975				
技術管理費		式	1		91,975				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,065			内-6号	
道路照明台帳および同附图修正費		式	1		33,910			内-7号	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,730,000				

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		15,420,285				
現場管理費		式	1		10,260,000				
(現場原価)		式	1		25,680,285				
工事原価		式	1		81,076,199				
一般管理費等		式	1		13,433,801				
工事価格		式	1		94,510,000				
消費税相当額		式	1		9,451,000				
工事費計		式	1		103,961,000				

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備	八王寺豊島北地区	式	1		9,341,624				
道路照明設備工		式	1		8,068,624				
道路照明設備設置工		式	1		5,958,286				
道路照明灯設置 (夜間)	IA10.3B-C へース埋設型 塗装 (貼紙防止塗装 含む)	基	7	465,400	3,257,800			単-1号	
道路照明灯設置 (夜間)	IA10.3B-S へース埋設型 塗装 (貼紙防止塗装 含む)	基	2	470,400	940,800			単-2号	
照明器具設置 (夜間)	KCE070-2	台	6	169,100	1,014,600			単-3号	
照明器具設置 (夜間)	KCE050-2C	台	2	160,100	320,200			単-4号	
照明器具設置 (夜間)	KCE090-2C	台	1	184,100	184,100			単-5号	
引込金具設置 (夜間)		組	2	7,020	14,040			単-6号	
自動点滅器設置 (夜間)	200V 6A (受け台共)	個	2	9,651	19,302			単-7号	
管理番号札 (材料のみ)	シート式	枚	9	3,780	34,020			単-8号	
灯柱銘板 (材料のみ)	真鍮製	枚	9	7,560	68,040			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
ターミナルキャップ (材料のみ)	G28用	個	2	1,110	2,220					単-10号
ジョイントボックス (材料のみ)	1灯連接形	個	7	9,640	67,480					単-11号
ジョイントボックス (材料のみ)	1灯単独形	個	2	7,150	14,300					単-12号
グリスキャップ (材料のみ)	M24	個	36	594	21,384					単-13号
配管・配線工		式	1		1,140,132					
屋外管内配線 (夜間)	VVR 2.0mm ² -2C	m	12	2,384	28,608					単-14号
屋外管内配線 (夜間)	CV 3.5mm ² -2C	m	462	2,404	1,110,648					単-15号
VVRケーブル (材料のみ)	VVR 1.6mm ² -3C	m	6	146	876					単-16号
道路照明設備撤去工		式	1		376,538					
道路照明灯撤去 (夜間)	照明柱 350kg以下 (不使用)	基	8	21,140	169,120					単-17号
道路照明灯撤去 (夜間)	照明器具 (不使用)	基	8	17,620	140,960					単-18号
現場発生産品運搬(電気)	道路照明柱, 照明器具, 配線等含む	式	1		53,258					内-1号

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減
産業廃棄物運搬・処理	ランプ	式	1			12,000			内-2号
産業廃棄物運搬・処理	安定器	式	1			1,200			内-3号
照明灯基礎撤去工		式	1			539,860			
照明灯基礎撤去 (夜間)	φ500×2100L	箇所	8	36,630		293,040			単-19号
作業土工(電気) (夜間)	基礎出し, 路面復旧等	式	1			205,673			内-4号
殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	m3	0.7	16,610		11,627			単-20号
殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	9,840		29,520			単-21号
配管・配線撤去工		式	1			53,808			
屋外管内配線撤去 (夜間)	VVR 2.0mm-2C (不使用)	m	48	1,121		53,808			単-22号
仮設工		式	1			1,273,000			
交通管理工		式	1			1,273,000			
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	20	23,630		472,600			単-23号

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	40	20,010	800,400					単-24号
直接工事費		式	1		9,341,624					
共通仮設費		式	1		1,884,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,884,000					
純工事費		式	1		11,225,624					
現場管理費		式	1		6,476,000					
工事原価		式	1		17,701,624					

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
工場製作	西宿地区	式	1		23,748,000				
工場製作工		式	1		23,748,000				
道路照明柱製作工		式	1		23,748,000				
照明共用柱	10.5m φ267.4×t6.0-φ318.5×t6.0 指定色塗装(貼紙防止,防食塗装含む)	基	2	2,358,000	4,716,000				単-1号
照明共用柱(特)	11.52 φ318.5×t6.0-φ355.6×t6.4 指定色塗装(貼紙防止,防食塗装含む)	基	1	2,855,000	2,855,000				単-2号
共用柱	10.5m φ267.4×t6.0-φ318.5×t6.0 指定色塗装(貼紙防止,防食塗装含む)	基	7	2,311,000	16,177,000				単-3号
工場純工事費		式	1		23,748,000				
(工場製作原価)		式	1		23,748,000				
電気設備		式	1		3,366,290				
道路照明設備工		式	1		2,662,653				
道路照明設備設置工		式	1		2,181,607				

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯設置 (夜間)	IA10.3B-S (支給品) ベース埋設型 めっき	基	2	42,270	84,540					単-4号
照明柱塗装費 (工場塗装, 運搬費含む)	IA10.3B-S (支給品) めっき部剥離, 再めっき, 指定色・貼紙防止塗装	基	2	250,000	500,000					単-5号
道路照明灯設置 (夜間)	照明共用柱 350kg超1, 000kg以下	基	3	50,170	150,510					単-6号
道路照明灯設置 (夜間)	共用柱 350kg超1,000kg以下	基	7	50,170	351,190					単-7号
照明器具設置 (夜間)	KCE070-2	台	3	169,100	507,300					単-8号
照明器具設置 (夜間)	KCE150-3	台	2	189,100	378,200					単-9号
引込金具設置 (夜間)		組	5	7,020	35,100					単-10号
自動点滅器設置 (夜間)	200V 6A (受け台共)	個	5	9,651	48,255					単-11号
管理番号札 (材料のみ)	シート式	枚	5	3,780	18,900					単-12号
灯柱銘板 (材料のみ)	真鍮製	枚	5	7,560	37,800					単-13号
ターミナルキャップ (材料のみ)	G28用	個	5	1,110	5,550					単-14号

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
ジョイントボックス (材料のみ)	1灯単独形		個	5	7,150	35,750				単-15号
ケリスキップ (材料のみ)	M24		個	48	594	28,512				単-16号
配管・配線工			式	1		74,732				
屋外管内配線 (夜間)	VVR 2.0mm-2C		m	30	2,384	71,520				単-17号
VVRケーブル (材料のみ)	VVR 1.6mm-3C		m	22	146	3,212				単-18号
道路照明設備撤去工			式	1		148,648				
道路照明灯撤去 (夜間)	照明柱 350kg以下 (不使用)		基	2	21,140	42,280				単-19号
道路照明灯撤去 (夜間)	照明器具 (不使用)		基	4	17,620	70,480				単-20号
共架アーム撤去 (夜間)	(不使用)		基	2	6,979	13,958				単-21号
現場発生品運搬(電気)	道路照明柱, 照明器具, 共架アーム, 配線等含む		式	1		9,180				内-1号
産業廃棄物運搬・処理	ランプ		式	1		12,000				内-2号
産業廃棄物運搬・処理	安定器		式	1		750				内-3号

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
照明灯基礎撤去工			式	1		241,972				
照明灯基礎撤去 (夜間)	φ500×2100L		箇所	2	36,630	73,260				単-22号
作業土工(電気) (夜間)	基礎出し,路面復旧等		式	1		153,614				内-4号
殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻		m3	0.6	13,440	8,064				単-23号
殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)		m3	0.8	8,793	7,034				単-24号
配管・配線撤去工			式	1		15,694				
屋外管内配線撤去 (夜間)	VVR 2.0mm-2C (不使用)		m	14	1,121	15,694				単-25号
工場製品輸送工			式	1		67,137				
輸送工			式	1		67,137				
輸送(電気) (夜間)	照明共用柱,共用柱		式	1		67,137				内-5号
仮設工			式	1		636,500				
交通管理工			式	1		636,500				

設計内訳書

工事名	国道171号八王寺豊島北地区他道路照明灯設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (夜間)	A		人日	10	23,630	236,300				単-26号
交通誘導警備員 (夜間)	B		人日	20	20,010	400,200				単-27号
直接工事費			式	1		3,366,290				
共通仮設費			式	1		1,060,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,060,000				
純工事費			式	1		4,426,290				
現場管理費			式	1		3,268,000				
(現場原価)			式	1		7,694,290				
工事原価			式	1		31,442,290				

一式当たり内訳書

作業土工(電気)

(夜間)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	93	813.6	75,664			
舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m ²	31	2,353	72,943			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	8.1	3,060	24,786			
再生クラッシャーラン	RC-30	m ³	2.7	1,150	3,105			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	11	5,831	64,141			
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシャーラン RC-30 全ての費用	m ²	31	1,115	34,565			
再生細粒度アスコン(13) 夜間割増								
表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m ³ 未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	31	2,964	91,884			
合 計					367,088			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
(夜間)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	51	813.6	41,493			
舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m ²	17	2,353	40,001			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	4.4	3,060	13,464			
再生クラッシャーラン	RC-30	m ³	2.3	1,150	2,645			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	6.7	5,831	39,067			
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシャーラン RC-30 全ての費用	m ²	17	1,115	18,955			
表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	17	2,944	50,048			
合 計					205,673			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
(夜間)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	42	813.6	34,171			
舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m ²	14	2,353	32,942			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	3.6	3,060	11,016			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	3.2	5,831	18,659			
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m ²	14	1,115	15,610			
表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	14	2,944	41,216			
合 計					153,614			

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	多目的柱製作	タイプA 10.3m 丸段付テーパー 指定色塗装 (貼紙防止・防食塗装含む)	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,574,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	多目的照明柱(500kg以下) 段付テーパーポール	SS400, STK400 溶融亜鉛めっき+ウレタン系樹脂塗装	kg	480	2,990	1,435,200			
	貼紙防止塗装	工場塗装	m ²	2.1	52,200	109,620			
	防食塗装	工場塗装	m ²	0.8	36,300	29,040			
	計					1,573,860			
	単価					1,574,000		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	多目的柱製作	タイプB 10.3m 丸段付テーパー 指定色塗装 (貼紙防止・防食塗装含む)	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,470,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	多目的照明柱(500kg超~1,500kg以下) 段付テーパー	SS400, STK400 溶融亜鉛めっき+ウレタン系樹脂塗装	kg	510	2,610		1,331,100		
	貼紙防止塗装	工場塗装	m ²	2.1	52,200		109,620		
	防食塗装	工場塗装	m ²	0.8	36,300		29,040		
	計						1,469,760		
	単価						1,470,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	多目的柱製作	タイプC 10.3m 丸段付テーパー 指定色塗装 (貼紙防止・防食塗装含む)	単位	基	数量	1	単価	1,604,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	多目的照明柱(500kg以下) 段付テーパーポール	SS400, STK400 溶融亜鉛めっき+ウレタン系樹脂塗装	kg	490	2,990	1,465,100		
	貼紙防止塗装	工場塗装	m ²	2.1	52,200	109,620		
	防食塗装	工場塗装	m ²	0.8	36,300	29,040		
	計					1,603,760		
	単価					1,604,000	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
単一4号	道路照明灯設置 (夜間)	IA10.3B-S (支給品) ベース埋設型 めっき	単位	基	数量		単価	
						1		42,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	42,270	42,270		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型		IA10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	本	1	0	0		
計						42,270		
単価						42,270	円/基	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一5号	照明柱塗装費 (工場塗装, 運搬費含む)	IA10.3B-S (支給品) めっき部剥離, 再めっき, 指定色・貼紙防止塗装	単位	基	数量		単価	
						1		250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明柱塗装費 (工場塗装, 輸送費含む)		めっき部剥離, 再めっき, 指定色・貼紙防止塗装	基	1	250,000	250,000		
計						250,000		
単価						250,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-6号	道路照明灯設置 (夜間)	多目的柱 350kg超1000kg以下	単位	基	数量	1	単価	50,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	50,170	50,170		
	計					50,170		
	単価					50,170	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-7号	照明器具設置 (夜間)	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	169,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	35,230	35,230		
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2	台・本	1	127,000	127,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	計					169,080		
	単価					169,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-8号	照明器具設置 (夜間)	KCE070-2C	単位	台	数量	1	単価	169,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	35,230	35,230		
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2C (交差点用)	台・本	1	127,000	127,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	計					169,080		
	単価					169,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-9号	照明器具設置 (夜間)	KCE150-3C	単位	台	数量	1	単価	182,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	35,230	35,230		
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE150-3C (交差点用)	台・本	1	147,000	147,000		
	計					182,230		
	単価					182,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-10号	引込金具設置 (夜間)		単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	個	1	5,960	5,960		
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・JR規格品 (RL-O)	個	1	224	224		
	自在バンド	IBT-408	個	1	836	836		
	計					7,020		
	単価					7,020	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-11号	自動点滅器設置 (夜間)	200V 6A (受け台共)	単位	個	数量	1	単価	9,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	4,891	4,891		
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120		
	計					9,651		
	単価					9,651	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	管理番号札 (材料のみ)	シート式	単位	枚	数量		単価	
						1		3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	3,780	3,780		
計						3,780		
単価						3,780	円/枚	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	灯柱銘板 (材料のみ)	真鍮製	単位	枚	数量		単価	
						1		7,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯柱銘板		真鍮製	枚	1	7,560	7,560		
計						7,560		
単価						7,560	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	ターミナルキャップ (材料のみ)	G28用	単位	個	数量		単価	
						1		1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G28	個	1	1,110	1,110		
計						1,110		
単価						1,110	円/個	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	ジョイントボックス (材料のみ)	1灯連接形	単位	個	数量		単価	
						1		9,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントボックス		SB-902B20-N (単相用)	個	1	9,640	9,640		
計						9,640		
単価						9,640	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-16号	ジョイントボックス (材料のみ)	1灯単独形	単位	個	数量		単価	
						1		7,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントボックス		SB-902B22-N (単相用)	個	1	7,150	7,150		
計						7,150		
単価						7,150	円/個	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	グリスキャップ (材料のみ)	M24	単位	個	数量		単価	
						1		594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M24	個	1	594	594		
計						594		
単価						594	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-18号	地中管内配線 (夜間)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量		1	単価	2,352
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設		m	1	2,242	2,242		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心		m	1	110	110		
計							2,352		
単価							2,352	円/m	

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-19号	地中管内配線 (夜間 (労務のみ))	CV 2mm2-2C	単位	m	数量		1	単価	2,242
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設		m	1	2,242	2,242		
計							2,242		
単価							2,242	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-20号	屋外管内配線 (夜間)	VVR 2.0mm-2C	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,242	2,242		
	VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	1	142	142		
	計					2,384		
	単価					2,384	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-21号	VVRケーブル (材料のみ)	VVR 1.6mm-3C	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	146	146		
	計					146		
	単価					146	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-22号	道路照明灯撤去 (夜間)	照明柱 350kg以下 (不使用)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	21,140	21,140	
	計					21,140	
	単価					21,140	円/基

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-23号	道路照明灯撤去 (夜間)	照明器具 (不使用)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	17,620	17,620	
	計					17,620	
	単価					17,620	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-24号	道路照明灯撤去 (夜間)	照明器具 (再使用)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(再使用) 持込	台	1	35,230	35,230	
	計					35,230	
	単価					35,230	円/基

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-25号	共架ア-ム撤去 (夜間)	(不使用)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	腕金取付	腕金900mm以下 撤去(不使用)	本	1	6,979	6,979	
	計					6,979	
	単価					6,979	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-26号	照明灯基礎撤去 (夜間)	φ500×2100L	単位	箇所	数量		単価	
						1		36,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り						
			m 3	0.4	91,560	36,624		
	計					36,624		
	単価					36,630	円/箇所	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-27号	殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		15,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用						
			m 3	1	10,630	10,630		
	処分費 (m 3)							
			m 3	1	4,582	4,582		
	計					15,212		
	単価					15,220	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000002710	
単-28号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	9,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m3	1	3,141	3,141		
処分費(m3)			m3	1	6,110	6,110		
計						9,251		
単価						9,251	円/m3	

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000002710	
単-29号	屋外管内配線撤去(夜間)	VVR 2.0mm-2C(不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,121	1,121		
計						1,121		
単価						1,121	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-30号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	
						1		23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,630	23,630		
計						23,630		
単価						23,630	円/人日	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-31号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量		単価	
						1		20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	20,010	20,010		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無					10		42,270
電工		人		5	40,757	203,785		
普通作業員		人		4	37,705	150,820		
照明ポール		本		10	0	0		
アンカーボルト		組		10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.7	40,040	68,068		
諸雑費 (まるめ)		式		1		27		
計						422,700		
単価						42,270	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明用テーパースポール(鋼製)(建電協型)10m埋設	IA10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	単位	本			
					1	単価
						0
直線テーパースポール10m (一灯用 可変 単独)	IA10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	単位	数量	単価	金額	摘要
		本	1	268,000	0	
計					0	
単価					0	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	単位	基	数量		10	50,170
電工		人	6	40,757		244,542	
普通作業員		人	4.8	37,705		180,984	
照明ポール		本	10	0		0	
アンカーボルト		組	10	0		0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1.9	40,040		76,076	
諸雑費 (まるめ)		式	1			98	
計						501,700	
単価						50,170	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	35,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	40,757	167,103			
普通作業員		人	2.1	37,705	79,180			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	11,770	105,930			
諸雑費 (まるめ)		式	1		87			
計					352,300			
単価					35,230	円/台		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	台・本	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2					1	127,000
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	127,000		127,000	
計						127,000	
単価						127,000	円/台・本

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	台・本	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2C (交差点用)					1	127,000
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2C (交差点用)	台	1	127,000		127,000	
計						127,000	
単価						127,000	円/台・本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	台・本	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE150-3C (交差点用)					1	147,000
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE150-3C (交差点用)	台	1	147,000		147,000	
計						147,000	
単価						147,000	円/台・本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002710

	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	40,757	4,075		
普通作業員			人	0.05	37,705	1,885		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,960		
単価						5,960	円/個	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	単位	個	数量		単価
						10	4,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	40,757	48,908	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	
計						48,910	
単価						4,891	円/個

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	2,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	40,757	224,163	
諸雑費 (まるめ)			式	1		37	
計						224,200	
単価						2,242	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量		1	単価	110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 2.0mm2 2心	m	1	110	110			
計					110			
単価					110	円/m		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量		1	単価	142
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	142	142			
計					142			
単価					142	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	146	146	146
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	146	146	
計					146	
単価					146	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無						10	21,140
電工		人		2.5	40,757	101,892		
普通作業員		人		2	37,705	75,410		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		0.85	40,040	34,034		
諸雑費 (まるめ)		式		1		64		
計						211,400		
単価						21,140	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	17,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	40,757	83,551			
普通作業員		人	1.05	37,705	39,590			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	11,770	52,965			
諸雑費 (まるめ)		式	1		94			
計					176,200			
単価					17,620	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

照明器具取付	照明器具取付 撤去(再使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	35,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
電工		人	4.1	40,757	167,103			
普通作業員		人	2.1	37,705	79,180			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	11,770	105,930			
諸雑費 (まるめ)		式	1		87			
計						352,300		
単価						35,230	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002710

腕金取付	腕金900mm以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	6,979
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.125	40,757	5,094		
普通作業員		人	0.05	37,705	1,885		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,979		
単価					6,979	円/本	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費 (式)		単位	式	数量		1	単価
							12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリウムランプ 処分費	(株)ジエイ・エムアール	式	1		12,000		
計					12,000		
単価					12,000	円/式	

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価
							50,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器処分費	(株)浜田	t	100	50,000	5,000,000		
計					5,000,000		
単価					50,000	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	単位	m ³	数量	1	単価	91,560	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	夜間 人力施工 制約著しく受ける	m ³	1	91,560	91,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					91,560			
単価					91,560	円/m ³		

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	4,582	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻処分費	リサイクル (協)	m ³	100	4,582	458,200			
計					458,200			
単価					4,582	円/m ³		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	6,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート殻 (鉄筋) 処分費	リサイクル (協)	m ³	100	6,110	611,000			
計					611,000			
単価					6,110	円/m ³		

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線		単位	m	数量	単価	金額	単価	1,121
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工	管内配線 20mm以下 撤去 (不使用)	人	2.75	40,757	112,081			
諸雑費 (まるめ)		式	1		19			
計					112,100			
単価					1,121	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 35.1km 12m以内 深夜早朝割増 無	t	1			6,994	
基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	6,994	6,994		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,994		
単価					6,994	円/t	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1			1,500	
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円/人日	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

道路照明台帳および同附図修正費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1,022	33,180	33,909		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					33,910		
単価					33,910	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002710

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	11,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.2	42,912	8,582			
軽油		L	3.6	137	493			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					11,770			
単価					11,770	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単一1号	道路照明灯設置 (夜間)	IA10.3B-C ベース埋設型 塗装 (貼紙防止塗装含む)	単位	基	数量		1	単価	465,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	42,270	42,270			
	照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型	IA10.3B-C (ベース埋設型 塗装)	本	1	350,000	350,000			
	貼紙防止塗装	工場塗装	m ²	1.4	52,200	73,080			
	計					465,350			
	単価					465,400		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-2号	道路照明灯設置 (夜間)	IA10.3B-S ベース埋設型 塗装 (貼紙防止塗装含む)	単位	基	数量	1	単価	470,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	42,270	42,270		
	照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型	IA10.3B-S (ベース埋設型 塗装)	本	1	355,000	355,000		
	貼紙防止塗装	工場塗装	m ²	1.4	52,200	73,080		
	計					470,350		
	単価					470,400	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-3号	照明器具設置 (夜間)	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	169,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	35,230	35,230		
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2	台・本	1	127,000	127,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	計					169,080		
	単価					169,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単一4号	照明器具設置 (夜間)	KCE050-2C	単位	台	数量	1	単価	160,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	35,230	35,230		
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE050-2C (交差点用)	台・本	1	118,000	118,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	計					160,080		
	単価					160,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-5号	照明器具設置 (夜間)	KCE090-2C	単位	台	数量	1	単価	184,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	35,230	35,230		
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE090-2C (交差点用)	台・本	1	142,000	142,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	計					184,080		
	単価					184,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-6号	引込金具設置 (夜間)		単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	個	1	5,960	5,960		
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・JR規格品 (RL-O)	個	1	224	224		
	自在バンド	IBT-408	個	1	836	836		
	計					7,020		
	単価					7,020	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単一7号	自動点滅器設置 (夜間)	200V 6A (受け台共)	単位	個	数量	1	単価	9,651
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	4,891	4,891			
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120			
計					9,651			
単価					9,651	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-8号	管理番号札 (材料のみ)	シート式	単位	枚	数量		1	単価	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管理番号札		シート式	枚	1	3,780	3,780			
計						3,780			
単価						3,780	円/枚		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-9号	灯柱銘板 (材料のみ)	真鍮製	単位	枚	数量		1	単価	7,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯柱銘板		真鍮製	枚	1	7,560	7,560			
計						7,560			
単価						7,560	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-10号	ターミナルキャップ (材料のみ)	G28用	単位	個	数量		1	単価	1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G28	個	1	1,110	1,110			
計						1,110			
単価						1,110	円/個		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	ジョイントボックス (材料のみ)	1灯連接形	単位	個	数量		1	単価	9,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポール内ジョイントボックス		SB-902B20-N (単相用)	個	1	9,640	9,640			
計						9,640			
単価						9,640	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	ジョイントボックス (材料のみ)	1灯単独形	単位	個	数量		単価	
						1		7,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントボックス		SB-902B22-N (単相用)	個	1	7,150	7,150		
計						7,150		
単価						7,150	円/個	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	グリスキャップ (材料のみ)	M24	単位	個	数量		単価	
						1		594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M24	個	1	594	594		
計						594		
単価						594	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-14号	屋外管内配線 (夜間)	VVR 2.0mm-2C	単位	m	数量	1	単価	2,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,242	2,242		
VV-Rケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	1	142	142		
計						2,384		
単価						2,384	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-15号	屋外管内配線 (夜間)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,242	2,242		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	162	162		
計						2,404		
単価						2,404	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	VVRケーブル (材料のみ)	VVR 1.6mm-3C	単位	m	数量		1	単価	146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	146	146			
計						146			
単価						146	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-17号	道路照明灯撤去 (夜間)	照明柱 350kg以下 (不使用)	単位	基	数量		1	単価	21,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	21,140	21,140			
計						21,140			
単価						21,140	円/基		

1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-18号	道路照明灯撤去 (夜間)	照明器具 (不使用)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	17,620	17,620	
	計					17,620	
	単価					17,620	円/基

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-19号	照明灯基礎撤去 (夜間)	φ500×2100L	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	m ³	0.4	91,560	36,624	
	計					36,624	
	単価					36,630	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-20号	殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
							16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	8,851	8,851	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,755	7,755	
計						16,606	
単価						16,610	円/m3

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-21号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
							9,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,730	3,730	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,110	6,110	
計						9,840	
単価						9,840	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-22号	屋外管内配線撤去 (夜間)	VVR 2.0mm-2C (不使用)	単位	m	数量		1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,121	1,121			
計						1,121			
単価						1,121	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-23号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		1	単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	23,630	23,630			
計						23,630			
単価						23,630	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002500

単-24号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	20,010	20,010		
	計					20,010		
	単価					20,010	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無					10	42,270
電工		人		5	40,757	203,785	
普通作業員		人		4	37,705	150,820	
照明ポール		本		10	0	0	
アンカーボルト		組		10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.7	40,040	68,068	
諸雑費 (まるめ)		式		1		27	
計						422,700	
単価						42,270	円/基

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
照明用テーパースポール(鋼製)(建電協型)10m埋設	IA10.3B-C (ベース埋設型 塗装)					1	350,000
直線テーパースポール10m (一灯用 可変 接続)	IA10.3B-C (ベース埋設型 塗装)						
		本	1	350,000		350,000	
計						350,000	
単価						350,000	円/本

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
照明用テーパースポール(鋼製)(建電協型)10m埋設	IA10.3B-S (ベース埋設型 塗装)					1	355,000
直線テーパースポール10m (一灯用 可変 単独)	IA10.3B-S (ベース埋設型 塗装)						
		本	1	355,000		355,000	
計						355,000	
単価						355,000	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	35,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	40,757	167,103			
普通作業員		人	2.1	37,705	79,180			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	11,770	105,930			
諸雑費 (まるめ)		式	1		87			
計					352,300			
単価					35,230	円/台		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	台・本	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2					1	127,000
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	127,000		127,000	
計						127,000	
単価						127,000	円/台・本

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	台・本	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE050-2C (交差点用)					1	118,000
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE050-2C (交差点用)	台	1	118,000		118,000	
計						118,000	
単価						118,000	円/台・本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	40,757	4,075		
普通作業員			人	0.05	37,705	1,885		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,960		
単価						5,960	円/個	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	単位	個	数量		単価
						10	4,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	40,757	48,908	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	
計						48,910	
単価						4,891	円/個

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	2,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	40,757	224,163	
諸雑費 (まるめ)			式	1		37	
計						224,200	
単価						2,242	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	1	142	142	単価	142
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	142	142		
計					142		
単価					142	円/m	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 3.5mm2 2心	m	1	162	162	単価	162
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 3.5mm2 2心	m	1	162	162		
計					162		
単価					162	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	146	146	146
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	146	146	146
計						146
単価					146	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無						10	21,140
電工		人		2.5	40,757	101,892		
普通作業員		人		2	37,705	75,410		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		0.85	40,040	34,034		
諸雑費 (まるめ)		式		1		64		
計						211,400		
単価						21,140	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	17,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	40,757	83,551			
普通作業員		人	1.05	37,705	39,590			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	11,770	52,965			
諸雑費 (まるめ)		式	1		94			
計					176,200			
単価					17,620	円/台		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費 (式)		単位	式	数量		1	単価
							12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリウムランプ 処分費	(株)ジエイ・エムアール	式	1		12,000		
計					12,000		
単価					12,000	円/式	

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価
							50,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器処分費	(株)浜田	t	100	50,000	5,000,000		
計					5,000,000		
単価					50,000	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	単位	m ³	数量	1	単価	91,560	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	夜間 人力施工 制約著しく受ける	m ³	1	91,560	91,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					91,560			
単価					91,560	円/m ³		

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	7,755	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻処分費	名神工業(株)	m ³	100	7,755	775,500			
計					775,500			
単価					7,755	円/m ³		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			6,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻 (鉄筋) 処分費	リサイクル (協)	m ³	100	6,110	611,000		
計					611,000		
単価					6,110	円/m ³	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線		単位	m	数量		単価	
				100			1,121
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工	管内配線 20mm以下 撤去 (不使用)	人	2.75	40,757	112,081		
諸雑費 (まるめ)		式	1		19		
計					112,100		
単価					1,121	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円/人日	

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	11,770	
運転手 (特殊)		人	0.2	42,912		8,582		
軽油		L	3.6	137		493		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690		2,690		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						11,770		
単価						11,770	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	照明共用柱	10.5m φ267.4×t6.0-φ318.5×t6.0 指定色塗装(貼紙防止,防食塗装含む)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	照明共用柱(貼紙防止,防食塗装含む)	10.5m φ267.4×t6.0-φ318.5×t6.0 指定色塗装	基	1	2,358,000	2,358,000	2,358,000
	計						2,358,000
	単価						2,358,000 円/基

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	照明共用柱(特)	11.52 φ318.5×t6.0-φ355.6×t6.4 指定色塗装(貼紙防止,防食塗装含む)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	照明共用柱(特)(貼紙防止,防食塗装含む)	11.52m φ318.5×t6.0-φ355.6×t6.4 指定色塗装	基	1	2,855,000	2,855,000	2,855,000
	計						2,855,000
	単価						2,855,000 円/基

1次単価表

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-3号	共用柱	10.5m φ267.4×t6.0-φ318.5×t6.0 指定色塗装(貼紙防止,防食塗装含む)	単位	基	数量	1	単価	2,311,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
共用柱(貼紙防止,防食塗装含む)		10.5m φ267.4×t6.0-φ318.5×t6.0 指定色塗装	基	1	2,311,000	2,311,000		
計						2,311,000		
単価						2,311,000	円/基	

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000002710	
単-4号	道路照明灯設置(夜間)	IA10.3B-S(支給品)ベース埋設型 めっき	単位	基	数量	1	単価	42,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	42,270	42,270		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型		IA10.3B-S(ベース埋設型 めっき)	本	1	0	0		
計						42,270		
単価						42,270	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	照明柱塗装費 (工場塗装, 運搬費含む)	IA10.3B-S (支給品) めっき部剥離, 再めっき, 指定色・貼紙防止塗装	単位	基	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明柱塗装費 (工場塗装, 輸送費含む)		めっき部剥離, 再めっき, 指定色・貼紙防止塗装	基	1	250,000	250,000		
計						250,000		
単価						250,000	円/基	

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000002710	
単-6号	道路照明灯設置 (夜間)	照明共用柱 350kg超1,000kg以下	単位	基	数量	1	単価	50,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	50,170	50,170		
計						50,170		
単価						50,170	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-8号	照明器具設置 (夜間)	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	169,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	35,230	35,230		
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2	台・本	1	127,000	127,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	計					169,080		
	単価					169,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単一9号	照明器具設置 (夜間)	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	189,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	35,230	35,230		
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE150-3	台・本	1	147,000	147,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	計					189,080		
	単価					189,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-10号	引込金具設置 (夜間)		単位	組	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設		個	1	5,960	5,960	
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・JR規格品 (RL-O)		個	1	224	224	
	自在バンド	IBT-408		個	1	836	836	
	計						7,020	
	単価						7,020	円/組

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-11号	自動点滅器設置 (夜間)	200V 6A (受け台共)	単位	個	数量	1	単価	9,651
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	4,891	4,891			
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120			
計					9,651			
単価					9,651	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	管理番号札 (材料のみ)	シート式	単位	枚	数量		単価	
						1		3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	3,780	3,780		
計						3,780		
単価						3,780	円/枚	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	灯柱銘板 (材料のみ)	真鍮製	単位	枚	数量		単価	
						1		7,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯柱銘板		真鍮製	枚	1	7,560	7,560		
計						7,560		
単価						7,560	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	ターミナルキャップ (材料のみ)	G28用	単位	個	数量		1	単価	1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G28	個	1	1,110	1,110			
計						1,110			
単価						1,110	円/個		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	ジョイントボックス (材料のみ)	1灯単独形	単位	個	数量		1	単価	7,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポール内ジョイントボックス		SB-902B22-N (単相用)	個	1	7,150	7,150			
計						7,150			
単価						7,150	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	グリスキャップ (材料のみ)	M24	単位	個	数量	1	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M 2 4	個	1	594	594		
計						594		
単価						594	円/個	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

単-17号	屋外管内配線 (夜間)	VVR 2.0mm-2C	単位	m	数量	1	単価	2,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,242	2,242		
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	1	142	142		
計						2,384		
単価						2,384	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-18号	VVRケーブル (材料のみ)	VVR 1.6mm-3C	単位	m	数量		1	単価	146
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C		m	1	146	146		
計							146		
単価							146	円/m	

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-19号	道路照明灯撤去 (夜間)	照明柱 350kg以下 (不使用)	単位	基	数量		1	単価	21,140
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無		基	1	21,140	21,140		
計							21,140		
単価							21,140	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-20号	道路照明灯撤去 (夜間)	照明器具 (不使用)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	17,620	17,620	
	計					17,620	
	単価					17,620	円/基

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-21号	共架ア-ム撤去 (夜間)	(不使用)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	腕金取付	腕金900mm以下 撤去(不使用)	本	1	6,979	6,979	
	計					6,979	
	単価					6,979	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-22号	照明灯基礎撤去 (夜間)	φ500×2100L	単位	箇所	数量		単価	
						1		36,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	m3	0.4	91,560	36,624		
計						36,624		
単価						36,630	円/箇所	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-23号	殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	8,851	8,851		
処分費 (m3)			m3	1	4,582	4,582		
計						13,433		
単価						13,440	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-24号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	8,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	2,683	2,683		
	処分費(m3)		m3	1	6,110	6,110		
	計					8,793		
	単価					8,793	円/m3	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-25号	屋外管内配線撤去(夜間)	VVR 2.0mm-2C(不使用)	単位	m	数量		単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,121	1,121		
	計					1,121		
	単価					1,121	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単一26号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		1	単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	23,630	23,630			
計						23,630			
単価						23,630	円/人日		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単一27号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量		1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	20,010	20,010			
計						20,010			
単価						20,010	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無					10	42,270
電工		人		5	40,757	203,785	
普通作業員		人		4	37,705	150,820	
照明ポール		本		10	0	0	
アンカーボルト		組		10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.7	40,040	68,068	
諸雑費 (まるめ)		式		1		27	
計						422,700	
単価						42,270	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明用テーパースポール(鋼製)(建電協型)10m埋設	IA10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	単位	本			
					1	単価
						0
直線テーパースポール10m (一灯用 可変 単独)	IA10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	単位	数量	単価	金額	摘要
		本	1	268,000	0	
計					0	
単価					0	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無					10	50,170
電工		人		6	40,757	244,542	
普通作業員		人		4.8	37,705	180,984	
照明ポール		本		10	0	0	
アンカーボルト		組		10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.9	40,040	76,076	
諸雑費 (まるめ)		式		1		98	
計						501,700	
単価						50,170	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	35,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	40,757	167,103			
普通作業員		人	2.1	37,705	79,180			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	11,770	105,930			
諸雑費 (まるめ)		式	1		87			
計					352,300			
単価					35,230	円/台		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	台・本	数量	単価	金額	単価	摘要
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2					1		127,000
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	127,000		127,000		
計						127,000		
単価						127,000	円/台・本	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	台・本	数量	単価	金額	単価	摘要
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE150-3					1		147,000
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE150-3	台	1	147,000		147,000		
計						147,000		
単価						147,000	円/台・本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	単位	個	数量		1	単価 5,960
電工		人	0.1	40,757		4,075	
普通作業員		人	0.05	37,705		1,885	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,960	
単価						5,960	円/個

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	単位	個	数量		単価
						10	4,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	40,757	48,908	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	
計						48,910	
単価						4,891	円/個

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	2,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	40,757	224,163	
諸雑費 (まるめ)			式	1		37	
計						224,200	
単価						2,242	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量		1	単価	142
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	142	142			
計					142			
単価					142	円/m		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量		1	単価	146
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	146	146			
計					146			
単価					146	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無						10	21,140
電工		人		2.5	40,757	101,892		
普通作業員		人		2	37,705	75,410		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		0.85	40,040	34,034		
諸雑費 (まるめ)		式		1		64		
計						211,400		
単価						21,140	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	17,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	40,757	83,551			
普通作業員		人	1.05	37,705	39,590			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	11,770	52,965			
諸雑費 (まるめ)		式	1		94			
計					176,200			
単価					17,620	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

腕金取付	腕金900mm以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	6,979
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.125	40,757	5,094		
普通作業員		人	0.05	37,705	1,885		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,979		
単価					6,979	円/本	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費 (式)			単位	式	数量	1	単価
							12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリウムランプ 処分費	(株)ジエイ・エムアール	式	1		12,000		
計					12,000		
単価					12,000	円/式	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費 (t)			単位	t	数量	100	単価
							50,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器処分費	(株)浜田	t	100	50,000	5,000,000		
計					5,000,000		
単価					50,000	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	単位	m ³	数量	1	単価	91,560	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	夜間 人力施工 制約著しく受ける	m ³	1	91,560	91,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					91,560			
単価					91,560	円/m ³		

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	4,582	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻処分費	リサイクル (協)	m ³	100	4,582	458,200			
計					458,200			
単価					4,582	円/m ³		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	6,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート殻 (鉄筋) 処分費	リサイクル (協)	m ³	100	6,110	611,000			
計					611,000			
単価					6,110	円/m ³		

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線		単位	m	数量	単価	金額	単価	1,121
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管内配線 20mm以下 撤去 (不使用)		人	2.75	40,757	112,081			
電工		式	1		19			
諸雑費 (まるめ)								
計					112,100			
単価					1,121	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 52km 12m以内 深夜早朝割増 無	t	1			1	7,956
基本運賃区分A	製品長12m以内 60kmまで	t	1	7,956	7,956		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					7,956		
単価					7,956	円/t	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1			1	1,500
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 A						1	23,630
交通誘導警備員 A		人	1	23,625		23,625	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						23,630	
単価						23,630	円/人日

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 B						1	20,010
交通誘導警備員 B		人	1	20,002		20,002	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						20,010	
単価						20,010	円/人日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量		1	11,770
運転手 (特殊)		人	0.2	42,912		8,582	
軽油		L	3.6	137		493	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690		2,690	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,770	
単価						11,770	円/時間